supra lo Deuey, vnam ochiam contiguam campo dicto 

Curt Johannis de Mossez, vnam posam terre conti- 
guam campo dicto de la Rocheta subtus villam, unam 

posam et dimidiam contiguas ochie Willelmi Chambe- 

tot, elc., etc. In cuius rei testimonium ego Rodulphus 

sigilla domini Willelmi curati de Chatillens, domini 

Giroldi vicarii de Promasens, domini Willelmi canonici 

Agaunensis obedienciarii de Orons, sacerdotum, rogavi 

apponi huie scripto. Et nos dicti sacerdotes ad preces etc. 

Datum anno Mw*?cc? septuagesimo tertio, mense januarii. 

18. 

JEAN dit DONZEZ , fils de feu GUILLAUME dit BOYER, d'ECUBLENS, recon- 
naft qu'il est homme lige et taillable de l'autel de Notre-Dame de Haut- 
crét, et que, sauf quelques piéces de terre désignées dans cet acte, il 
tient de la dite abbaye le tiers de l'abergement de feu son pére, lequel 

est situé dans le territoire d'ECUBLENS , devant le château de RUE. 

1978 , avril. 

A. C. F. Tit. de Hautcrét, n? 57. parch. 

Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi quod 

ego Johannes dictus Donzez , filius quondam Willelmi 

dicti Bouer, de Escublens, non vi non dolo inductus 

nec coactus, sed sciens et priu......' iudicio recognosco 

nomine meo et heredum meorum, vbicunque ad presens 

seu in futurum babitent, me esse hominem ligium et 

! Lacune de quelques mots illisibles. 
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talliabilem altaris beate Marie monasterii Altecriste fra- 
trum ibidem seruientium in presens et in futurum, et con- 

fiteor et recognosco me tenere a dictis fratribus terciam 

partem albergamenti seu tenementi predicti Willelmi de 

Escublens quondam patris mei, quod albergamentum 

seu tenementum situm est in territorio de Escublens 

ante castellum de Rota, exceptis pratis ita declaratis, 

videlicet in campo de la Contamina de subtus Escublens 

li grand (?) Affrontet sus lo Cors de Calli sunt tres pose, 

ou Melerai due pose, en Verner vna posa, in campo 

Drimat vna posa, ou Bruel vna posa et dimidia, de 

subtus villam de Escublens vna posa, in campo de 

Comches vna posa et dimidia, in campo de Bens vna 

posa. Item in campo predicti monasterii eligo sepulturam 

meam. In cuius rei testimonium pro me et pro here- 

dibus meis feci presentes litteras sigillo domini Rodulphi 

curati de Promasens et domini Girodi coadiutoris eccle- 

sie de Mollens sigillari. Datum anno Domini m°cc°Lxx°vinr®, 

mense aprilis. 

19. 

RODOLPHE et GUILLAUME, frères de feu JEAN, de MOSSEL , du consen- 

tement de leur mère PERRETTE, vendent à l'abbaye de Hautcrêt, pour 
la somme de 4 L. lausannoises, deux demi-fiefs et un fief, qu'ils recon- 

naissent tenir de la dite abbaye, etc. 

1984, juillet. 

A. C. F. Tit. de Hautcrét, n? 55. parch. 

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos 

Rodulphus et Willelmus fratres, filii quondam Johannis 
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de Mossez, de consensu Perrete matris nostre, vendi- 

dimus et tradidimus libere et quiete domino N. ab- 

bati et monasterio Altecriste dimidium feudum drm 

(dominorum?) de la Chinaul, et quidquid iuris habeba- 

mus in alia medietate dicti feudi, et eciam feudum quod 

tenebat Margareta de Cimisterio de Porcez, pro qua- 

tuor libris lausann. iam solutis nobis et numeratis. Que 

feuda confitemur et recognoscimus nos tenere ab eisdem 

abbate et monasterio pro certo canone, quem canonem 

et placitum in mutatione domini et vassalli et hominum, 

et omnia vsagia et iura que habebamus in predictis et 

que debebant nobis heredes quondam Othonis de Bles- 

sens, de medietate dicti feudi, cessimus vendidimus 

tradidimus et quo ad feudatorum pertinet bona fide 

promisimus garentire. Duas eciam picias quas habe- 

bamus in predicto territorio de Blessens, quarum vna 

sita est inter ochiam Jacobi de Bottens ex vna parte et 

pratum Rodulphi domicelli ex altera, et alia sita est 

iuxta terram que fuit quondam Ogier de Vrsy supra 

villam de Blessens‘. Huius rei testes sunt frater Io. de 

Viuize, frater Rodulphus delÁrconcie, monachi de Alta- 

- erista, Aubertus de Vrsy et Ro. de Fontebenedicto, 

laici, et plures alii fide digni. In cuius rei testimonium 

nos predicti fratres Ro(dulphus) et Willelmus) huic 

presenti littere supplicavimus apponi sigillum venera- 

bilis viri domini* Officialis curie Lausan. Et nos pre- 

dictus Officialis, etc. Datum anno Domini m°cc° octo- 

gesimo quarto , mense julii. 
(Sceau de l'official de Lausanne.) 

‘ Suivent les formalités d'usage, que nous supprimons. 

* Ici une place en blanc était destinée au nom de l’offcial. 
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20. 

GUILLAUME dit GRANGERS , voulant observer une continence perpétuelle. 
donne sa personne et ses biens au monastère de Hautcrêt. 

1291, avril 23. 

À. C. F. Tit. de Hautcrét, n? 45. parch. 

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego 

Willelmus dietus Granges, sciens prudens et sponta- 

neus ac proprio motu motus, consenciens in presenti 

in continenciam perpetuam obseruandam, trado me in 

obseruanciam, in manu venerabilis in Christo patris 

domini N. abbatis Altecriste, tanquam in manu publice 

persone, transferens in eum loco Christi quo ad hoc 

potestatem et jus corporis et animi , dicto domino abbate 

tanquam publica persona approbante et recipiente, huius 

modi traditionem faciens ego dietus Willelmus) per 

ultimam voluntatem qua valere volo traductionem et 

confirmationem, vouendo pariter et tradendo, dona- 

tione irreuocabili facta inter viuos, monasterio Alte- 

criste, vniuersa et singula bona mea vbhicunque sint 

mobilia et immobilia presentia et futura, et omnes 

actiones reales et personales vtiles mixtas et directas 

ciuiles et priuatas, quas habeo, habere possum et debeo, 

contra quascunque personas vtriusque sexus. Deue- 

stiens me de vniuersis et singulis su: et dictos 

religiosos inuestiens de eisdem corp ansfe- 

rens in eosdem loco Christi action 
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dominium omnium predictorum , pro anime mee reme- 

dio et meorum, protestans nullatenus ad aliam me 

fecisse uel facturum adiudicationem, donationem, votum 

seu etiam testamentum. Quam ordinationem presentem 

si quis turbare aut infringere attentaret, ipsius pueros 

destituo iure suo, si quid habet, et iterum firmo et 

ratifico ordinationem predictam. Testes interfuerunt 

frater Guido prior, Conr(adus) et frater Girardus, mo- 

nachi Altecriste, et plures alii. In quorum omnium 

testimonium ego dictus W{illelmus) Granges rogaui 

apponi presentibus sigilla domini G. de Orons decani 

de Uiuiaco et domini Co... curati dieti loci. Et nos 

dicti decanns et curatus ad preces dicti Willelmi sigilla 

nostra presentibus apposuimus in testimonium premis- 

sorum. Áctum in crastino Pasche anno Domini m°cc° - 

nonagesimo primo. 

24. 

RODOLPHE, fils d'ANSELME de SERVION chevalier, du consentement de 

son père et de son frère AIMON, cède à OcHET. fils de JORDAN de GIL- 
LARENS , pour un cens annuel de 6 deniers et 25 sols lausannois d'entrage, 

deux poses de terre sises à MARACON, qu'il posséde en propre, et qui 
sont libres de toute espèce de droit. 

1993, janvier. 

A. C. F. Tit. de Hautcrêt, n° 77. parch. 

Nouerint vniuersi quod ego Rodulphus filius domini 

Anselmi de Saluion militis, non vi non dolo non metu 

inductus nec aliqua fraude deceptus, sed spontanea volun- 
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tate, et pro vrgente necessitate mea , de laude voluntate 

- et consensu expresso dieti domini Anselmi patris mei, 

et Aymonis fratris mei, dedi et concessi pro me et 

heredibus meis Ocheto filio Jordani de Gillarens et here- 

dibus suis, ad censum perpetuum sex denariorum sol- 

uendorum mihi et heredibus meis in perpetuum in festo 

beati Martini a dieto Ocheto et heredibus suis annuatim , 

et pro viginti quinque solidis lausann. mihi iam traditis et 

solutis in pecunia numerata , ratione intragii, duas posas 

terre sitas en Montracot, — quas duas posas ego con- 

fiteor — esse de allodio meo et liberas ab omni decima 

et terragio : — de dieta terra me devesliens et dictum 

Ochetum investiens. In cuius rei testimonium nos 

Johannes curatus de Mayseriis et Giroldus curatus de 

Chatillens, ad preces domini Anselmi et Rodulphi filii 

sui principalis et Aymonis dicti fratris, sigillum no- 

strum presenti scripto duximus apponendum. Datum 

anno Domini m°cc°xc°secundo, mense januarii. 

22. 

PIERRE de GUMOENS, domicilié à Blessens, et sa femme PERRETTE, 

fille de feu RonoLPHE de BLESSENS, donzel, s'engagent à payer à l'ab- 
baye de Hautcrét un cens annuel de 6 sols pour intérêts de la dette que 
leur a laissée le dit RODOLPHE, dont ils sont les héritiers. 

1295, janvier. 

À. C. F. Tit. de Hautcrêt, n? 44. parch. 

Nos Petrus de Gumuens, mora ssens . et 

Perreta vxor eiusdem Petri, fil 
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de Blessens domicelli, notum facimus vniuersis quod 

cum predictus Rodulphus de Blessens pater meus, vide- 

licet dicte Perrete, deberet annuatim imperpetuum do- 

mui Altecriste , cisterciensis ordinis, Laus. dyocesis, 

duos solides laus. censuales pro domino Amedeo quon- 

dam curato de St° Martino; Item cum idem Rodulphus 

pro remedio animarum predecessorum suorum deberet 
dicte domui Altecriste alios duos sol. laus. censuales ; 

Item cum idem Rod. de Blessens de centum et octo sol. 

Laus., quos dictus Rodulphus debebat dicte domui 

ratione mutui, — deberet adhuc in obitu suo quatuor 

libras domui supradicte —, Nos assignavimus —, tan- 

quam heredes, religiosis viris, scilicet abbati et con- 

uentui dicte domus Áltecriste, 6 solidos censuales, 

solvendos annuatim in festo beati Martini hyemalis — 

super nostram medietatem prati siti in loco qui dicitur 

Combes, subtus pratum ecclesie de Promasens , prope 

Arge , et super nostrum pratum de Sentos subtus Bles- 

sens, situm mter pratum Stephani de Prez domicelli ' 

et viam de Pales — In cuius rei testimonium nos Petrus 

et Perreta predicti rogavimus sigillum disereti uiri Ro- 

dulphi curati de Promasens vna cum sigillo nobilis viri 

et discreti Stephani de Prez domicelli. Et nos, etc., etc. 
Datum anno Domini m°cc° nonagesimo quarto, mense 

januarii. 
(Sceau pendant du curé de Promasens.) 

'* « Stephanus de Prez, domicellus », cosignataire d'un acte d'ar- 

bitrage entre l'abbaye de Hautcrét et les gens de Mossez (Mossel), 

au sujet des limites qui devaient séparer les possessions des deux 

parties; question qui fut décidée per probos homines, au mois 
d'aoüt de l'an 1306. 

MÉM. ET DOC. XII. 90* 
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23. 

RoDoLPHE de « FONTAINE BÉNITE, » domicilié à Mossel , reconnaît tenir 
de l'abbaye de Hautcrét plusieurs fonds de terre à titre de cens annuel, 
fonds qu'il ne pourra ni engager ni aliéner sans la permission du dit 
monastère. 

1997, novembre. 

A. C. F. Tit. de Hautcrét, no 59. parch. 

Ego Rodulphus de Fonte benedicto, morans apud 

Mossez, notum facio vniuersis quod ego accepi et teneo 

a religiosis viris dominis meis, videlicet a domino abbate 

et conuentu Altecriste, ad vitam meam et Johannis, 

Willelmi , Petri, filiorum meorum, et non ultra, pro 

septem solidis et duobus denariis census, pratum du 

Mareschau cum suis appendiciis, situm inter charreriam 

de la Bocere et terram dominorum de Yllens et inter 

semitam de Pales et terram quam Giroldus de Mossez 

tenet ibidem a diclis religiosis; Item tres posas terre 

cum prato du Bugnon sito iuxta domum meam supe- 

rius, et vnam posam terre subtus villam de Mossez , 

iuxta campum de la Rocheta, pro quinque solidis cen- 

sus; ltem ochiam in qua domus mea sita est, pro 

decem denariis census, que ochia est de primo aberga- 

mento meo antiquo. Preterea ego dietus Rodulphus 
teneo cum heredibus meis, scilicet filiis meis et filiis 

Ocheti quondam fratris mei, a dictis religiosis, pro 

decem solidis lausan. census, meum antiquum aber- 

gamentum , quod est tale : videlicet 7 qua domus 
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nepotum meorum sita est nunc, item eampus Werchie 

continens quinque posas, item campus trium posarum 

et dimidie situs in condeminis conuersorum, item subtus 
la Rocheta vna posa et dimidia, item pratum de la 

Leschere subtus stamnum*; item pratum sitam retro 
domum meam. Dictus census debet solui simul annua- 

tim in festo beati Andree apostoli. Preterea ego dictus 

Rodulphus non possum nec debeo predicta vendere obli-